
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Crotone 

Ambito Territoriale di Crotone 

Piazza Montessori, 17, 88900 – CROTONE – Tel. 0965-968835 
Pec: uspkr@postacert.istruzione.it; Peo: usp.kr@istruzione.it 

Sito internet: www.csa.kr.it 
 

                                                                                    

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 

2013, n. 98, recante “Disposizioni urgenti per il rilancio dell'economia”, come modificato dall’ 

articolo 1, comma 760, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, ed in particolare l’articolo 58, commi 

5, 5-bis, 5-ter e 5-quater; 

 

VISTO il D.D.G. n. 2200 del 6 dicembre 2020, con il quale è stata bandita, ai sensi del predetto 

D.L. n. 69/2013, la procedura selettiva, per titoli, finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato, a 

tempo pieno e/o a tempo parziale, per l’assunzione di personale che ha svolto servizi di pulizia e 

ausiliari presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, in qualità di dipendente a tempo 

indeterminato di imprese titolari di contratti per lo svolgimento di tali servizi;   

 

VISTA la graduatoria di merito della provincia di Crotone, approvata con Decreto del Direttore 

Generale USR Calabria prot.n. 2356 del 20.02.2020, nell’ambito della procedura selettiva sopra 

richiamata; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo e A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21 e 2021/ 22, 

sottoscritto il 6 marzo 2019; 

 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritta il 9 aprile 2020, 

concernente la mobilità ex art. 58, co.5-quinquies, D.L. 21 Giugno 2013 n. 69 del personale A.T.A., 

reclutato, ai sensi e per gli effetti delle procedure di selezione di cui allo stesso articolo 58, indetta 

con D.D.G. 2200/2019, nonché del personale di cui all’articolo 1, commi 619-622, della legge 

27.12.2017, n. 205; 

 

VISTA la nota prot. n. 8899 del 10.04.2020, Dipartimento del Sistema educativo di istruzione e 

formazione del Ministero dell’Istruzione, ove <<si segnala prioritariamente l’esigenza di procedere 

all’attribuzione della titolarità presso l’istituzione scolastica su cui è stata effettuata l’assegnazione 

all’atto dell’assunzione in servizio al personale immesso in ruolo nel corso dell’a. s. 2019/2020 nel 

profilo di collaboratore scolastico>>; 

 

TENUTO CONTO delle indicazioni tecniche fatte pervenire dalla Direzione Generale per il 

Personale Scolastico, per il tramite del Gestore del Sistema Informativo dell’Istruzione, in 

particolare, con nota mail del 30.04.2020; 

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Crotone 

 

 

Ambito Territoriale di Crotone 

Piazza Montessori, 17, 88900 – CROTONE – Tel. 0965-968835 
Pec: uspkr@postacert.istruzione.it; Peo: usp.kr@istruzione.it 

Sito internet: www.csa.kr.it 
 

 

VISTE le risultanze delle operazioni di assunzione e contestuale scelta della sede, per i soggetti 

individuati quali vincitori per mezzo della predetta graduatoria definitiva, approvata con Decreto 

del Direttore Generale USR Calabria prot. n. 2356 del 20.02.2020; 

 

 

DISPONE 

 

Per quanto esplicitato in premessa, ai collaboratori scolastici della provincia di Crotone, assunti 

nell'anno scolastico 2019/2020, ai sensi dell'articolo 58, commi 5 e sgg., del decreto-legge 21 

giugno 2013, n. 69, per effetto di quanto disposto all’articolo 1, comma 4, dell’ipotesi di Contratto 

Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritta il 9 aprile 2020, è attribuita a decorrere dalla data 

della decorrenza giuridica dell’immissione in ruolo, la titolarità presso l'istituzione scolastica 

su cui è stata effettuata l'assegnazione all'atto dell'assunzione, come da elenchi allegati, da 

intendersi parte integrante del presente provvedimento. 

 

In presenza di più assegnazioni alla stessa istituzione scolastica, la titolarità è da intendersi sullo 

stesso posto ogni due collaboratori scolastici assunti a tempo parziale. 

 

Per quanto disposto all’articolo 1, comma 6, dell’ipotesi di CCNI sottoscritta il 9 aprile 2020, il 

personale interessato dal presente provvedimento non partecipa alle procedure di mobilità 

volontaria e/o d’ufficio previste dal citato CCNI sulla mobilità del personale docente ed ATA del 6 

marzo 2019 triennio 19/20-20/21-21/22, salvo quanto previsto dall’articolo 3 della stessa ipotesi di 

CCNI. 

                                                                                                                                                                       

                                                                                                            IL DIRIGENTE 

                                                                                                          Rosanna A. Barbieri 

 

 

 

 

 

 All’USR Calabria - Ufficio I 

 Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche interessate 

 Ai Collaboratori Scolastici interessati c/o le istituzioni scolastiche di servizio 

 Al sito web 

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Crotone 

 

 

Ambito Territoriale di Crotone 

Piazza Montessori, 17, 88900 – CROTONE – Tel. 0965-968835 
Pec: uspkr@postacert.istruzione.it; Peo: usp.kr@istruzione.it 

Sito internet: www.csa.kr.it 
 

 

Titolarità dei collaboratori scolastici della provincia di Crotone, assunti nell'anno scolastico 

2019/2020 ai sensi dell'articolo 58, commi 5 e sgg., del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69 in 

ordine alfabetico 

 

1 Alba Vincenza KRIC80900B I.C. Strongoli P.T. 

2 Arena Angelina KRIS006004 I.I.S. POLO - Cutro F.T. 

3 Barletta Maria KRIC82900L I.C. “Giovanni XXIII” - Crotone P.T. 

4 Bianco Orlando KRIC827001 I.C. “ M. Lamanna” - Mesoraca F.T. 

5 Bisignano Giuseppina KRIC80900B I.C. Strongoli P.T. 

6 Brizzi Graziella KRPS010005 L.S.  “Filolao” - Crotone F.T. 

7 Brugnano  Adelina KRIC81100B I.C. “Alcmeone” - Crotone P.T. 

8 Brugnano  Francesca KRIS01200B I.I.S. “Ciliberto” - Crotone P.T. 

9 Brugnano  Francesco KRIS01200B I.I.S. “Ciliberto” - Crotone P.T. 

10 Calabretta Rita KRIC813003 I.C. “Rosmini” - Crotone P.T. 

11 Caligiuri Salvatore 
KRIC83000R 

I.C. “G. da Fiore” - Isola C. 

Rizzuto P.T. 

12 Carluccio Caterina KRPS03000A Liceo Scientifico -  Cirò F.T. 

13 Chiaravalloti Ornella KRIC81000G I.C. “M.G. Cutuli” - Crotone P.T. 

14 Cimino Antonietta KRIC813003 I.C. “Rosmini” - Crotone F.T. 

15 Colosimo Grazia KRIS01200B I.I.S. “Ciliberto” - Crotone P.T. 

16 Comito Rosa KRIC804008 I.C. Rocca di Neto P.T. 

17 Condemi Maria   KRIS01200B I.I.S. “Ciliberto” - Crotone P.T. 

18 Coppola Lucrezia KRPM010006 Liceo “Gravina” - Crotone P.T. 

19 Corasaniti Francesca KRIC80300C I.C. Papanice P.T. 

20 Corrado Anna KRIC81100B I.C. “Alcmeone” - Crotone F.T. 

21 Costa Angela KRIC82300N I.C. “Filottete” -  Cirò Marina F.T. 

22 Cotrone Filomena KRPS040001 Liceo Scientifico - Strongoli F.T. 

23 Crivaro Concetta KRIC80300C I.C. Papanice P.T.  

24 Cuda Domenico KRIC827001 I.C.  “M. Lamanna” - Mesoraca F.T. 

25 De Lucia Lumeno Arduino KRIC82900L I.C. “Giovanni XXIII” - Crotone P.T. 

26 Fati Sestina KRIC820006 I.C.” Lilio” Cirò P.T. 

27 Fazzolari Erminia KRIS006004 I.I.S. POLO - Cutro P.T. 

28 Fera Salvatore KRIC820006 I.C. “Lilio” Cirò F.T. 

29 Ferraro Angela KRIC82900L I.C. “Giovanni XXIII” - Crotone P.T. 

30 Fraietta Rosa KRIC81700A I.C. Verzino F.T. 

31 Gerace Pasquale KRIC813003 I.C. “Rosmini” - Crotone P.T. 

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Crotone 

 

 

Ambito Territoriale di Crotone 

Piazza Montessori, 17, 88900 – CROTONE – Tel. 0965-968835 
Pec: uspkr@postacert.istruzione.it; Peo: usp.kr@istruzione.it 

Sito internet: www.csa.kr.it 
 

32 Gigliotti Francesco KRIS006004 I.I.S. POLO - Cutro P.T. 

33 Greco Elena KRIC80900B I.C. Strongoli P.T. 

34 Iannone Samuele 
KRIC83100L 

I.C. “K. Wojtyla” - Isola C. 

Rizzuto F.T. 

35 Ierimonte Gaetano KRPS03000A Liceo Scientifico -  Cirò F.T. 

36 Lamberto Vitina KRIC80600X I.C. “Don Milani” - Crotone P.T. 

37 Laporta Santo 
KRIC83100L 

I.C. “K. Wojtyla” - Isola C. 

Rizzuto P.T. 

38 Leuzzi Angelina KRIC81000G I.C. “M.G. Cutuli” - Crotone P.T. 

39 Liperoti Teresina KRIC826005 I.C. “A. F. Di Bona” -  Cutro F.T. 

40 Lonetti Antonio F.sco KRIC82400D I.C. “Casopero”  - Cirò Marina F.T. 

41 Longo Pasquale KRIC81000G I.C. “M.G. Cutuli” - Crotone P.T. 

42 Macchione Maria Teresa KRIC80300C I.C. Papanice P.T. 

43 Malena Giovanni KRIC82300N I.C. “Filottete” -  Cirò Marina F.T. 

44 Mancuso Francesca KRIC813003 I.C. “Rosmini” - Crotone P.T. 

45 Manfredi Teresina KRPS010005 L.S.  “Filolao” - Crotone F.T. 

46 Marasco Luisa KRIC821002 I.C.  “C. Simonetta” - Caccuri F.T. 

47 Marra Andrea KRPS02000Q L.S. Petilia Policastro F.T. 

48 Marrazzo Rosa KRPS02000Q L.S. Petilia Policastro F.T. 

49 Mazza Francesco KRIC82400D I.C. “Casopero”  - Cirò Marina F.T. 

50 Mendicino Salvatore KRIC80300C I.C. Papanice F.T. 

51 Messina Elisabetta KRIC81100B I.C. “Alcmeone” - Crotone P.T. 

52 Murano  Giuseppe KRIC82400D I.C. “Casopero”  - Cirò Marina F.T. 

53 Murano  Mattea KRIC82400D I.C. “Casopero”  - Cirò Marina P.T. 

54 Musco' Angela KRIC813003 I.C. “Rosmini” - Crotone P.T. 

55 Novello Letizia KRIS00400C I.I.S. “Gangale” - Cirò Marina F.T. 

56 Pagliaro Maria KRIC81100B I.C. “Alcmeone” - Crotone P.T. 

57 Paletta Giovanni KRIS00400C I.I.S.” Gangale” - Cirò Marina F.T. 

58 Parisi Salvatore 
KRIC83000R 

I.C. “G. da Fiore” - Isola C. 

Rizzuto F.T. 

59 Pedace Francesca KRIC81000G I.C. “M.G. Cutuli” - Crotone P.T. 

60 Pedace  Giuseppe KRIC813003 I.C. “Rosmini” - Crotone P.T. 

61 Perri Giuditta KRIC80600X I.C. “Don Milani” - Crotone P.T. 

62 Peta Antonio   KRIC81100B I.C. “Alcmeone” - Crotone F.T. 

63 Piscitelli Maria Tiziana KRIS00900G I.I.S.” Pertini-Santoni” - Crotone F.T. 

64 Poerio Angela KRIC804008 I.C. Rocca di Neto P.T. 

65 Pucci Daniele Francesca KRIC81700A I.C. Verzino P.T. 

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Crotone 

 

 

Ambito Territoriale di Crotone 

Piazza Montessori, 17, 88900 – CROTONE – Tel. 0965-968835 
Pec: uspkr@postacert.istruzione.it; Peo: usp.kr@istruzione.it 

Sito internet: www.csa.kr.it 
 

66 Raschilla' Giuseppe KRIC82900L I.C. “Giovanni XXIII” - Crotone P.T. 

67 Renzo Maria KRIC81700A I.C. Verzino P.T. 

68 Ricca Caterina KRIC82400D I.C. “Casopero”  - Cirò Marina P.T. 

69 Rizza Maria KRPM010006 Liceo “Gravina” - Crotone P.T. 

70 Rocco Fabrizio KRPM010006 Liceo “Gravina” - Crotone P.T. 

71 Ruberto Rita KRIC80300C I.C. Papanice P.T. 

72 Sabatini Francesca KRIC80900B I.C. Strongoli P.T. 

73 Salerno Caterina KRIS00400C I.I.S. “Gangale” - Cirò Marina F.T. 

74 Scalise  Carmela KRPM010006 Liceo “Gravina” - Crotone P.T. 

75 Scalise  Franceschina KRIC80600X I.C. “Don Milani” - Crotone P.T. 

76 Scarpino Luigina 
KRIC83100L 

I.C. “K. Wojtyla” - Isola C. 

Rizzuto P.T. 

77 Scarriglia Giuseppina KRIS01200B I.I.S. “Ciliberto” - Crotone P.T. 

78 Scopacasa Natale KRIS00900G I.I.S. “Pertini-Santoni” - Crotone F.T. 

79 Sestito Rosalia 
KRIC83000R 

I.C. “G. da Fiore” - Isola C. 

Rizzuto P.T. 

80 Sibilla Vincenzo KRIC813003 I.C. “Rosmini” - Crotone P.T. 

81 Sidoli Adriana KRPS010005 L.S.  “Filolao” - Crotone F.T. 

82 Simina Giuseppina KRPM010006 Liceo “Gravina” - Crotone P.T. 

83 Spina Letizia KRIC80300C I.C. Papanice P.T. 

84 Sproviero Filomena KRIS01200B I.I.S. “Ciliberto” - Crotone F.T. 

85 Stigliano Guglielmo KRIS01200B I.I.S. “Ciliberto” - Crotone P.T. 

86 Tiano Gianluca KRPM010006 Liceo “Gravina” - Crotone P.T. 

87 Varano Francesca KRIC81100B I.C. “Alcmeone” - Crotone P.T. 

88 Viola Lina KRIC80600X I.C. “Don Milani” - Crotone P.T. 

89 Vizza Giuseppe KRIC82300N I.C. “Filottete” -  Cirò Marina F.T. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Crotone 

 

 

Ambito Territoriale di Crotone 

Piazza Montessori, 17, 88900 – CROTONE – Tel. 0965-968835 
Pec: uspkr@postacert.istruzione.it; Peo: usp.kr@istruzione.it 

Sito internet: www.csa.kr.it 
 

 

 

Titolarità dei collaboratori scolastici della provincia di Crotone, assunti nell'anno scolastico 

2019/2020 ai sensi dell'articolo 58, commi 5 e sgg., del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69 per 

istituzione scolastica 

 

 

KRIC80300C I.C. Papanice di Crotone 

F.T. Mendicino Salvatore 

P.T. Macchione Maria Teresa 

P.T. Corasaniti Francesca 

P.T. Spina Letizia 

P.T. Ruberto Rita 

P.T  Crivaro Concetta 

KRIC804008 I.C. Rocca di Neto 
P.T Comito Rosa 

P..T. Poerio Angela 

KRIC80600X I.C. “Don Milani” - Crotone 

P.T. Lamberto Vitina 

P.T. Scalise  Franceschina 

P.T. Perri Giuditta 

P.T. Viola Lina 

KRIC80900B I.C. Strongoli 

P.T. Bisignano Giuseppina 

P.T. Greco Elena 

P.T. Sabatini Francesca 

P.T. Alba Vincenza 

KRIC81000G I.C. “M.G. Cutuli” - Crotone 

P.T. Leuzzi Angelina 

P.T. Longo Pasquale 

P.T. Pedace  Francesca 

P.T. Chiaravalloti Ornella 

KRIC81100B I.C. “Alcmeone” - Crotone 

F.T. Peta Antonio   

F.T. Corrado Anna 

P.T. Messina Elisabetta 

P.T. Brugnano  Adelina 

P.T. Pagliaro Maria 

P.T. Varano Francesca 

KRIC813003 I.C. “Rosmini” - Crotone 

F.T. Cimino Antonietta 

P.T. Gerace Pasquale 

P.T. Calabretta Rita 

P.T. Musco' Angela 

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Crotone 

 

 

Ambito Territoriale di Crotone 

Piazza Montessori, 17, 88900 – CROTONE – Tel. 0965-968835 
Pec: uspkr@postacert.istruzione.it; Peo: usp.kr@istruzione.it 

Sito internet: www.csa.kr.it 
 

P.T. Pedace  Giuseppe 

P.T. Sibilla Vincenzo 

P.T. Mancuso Francesca 

KRIC81700A I.C. Verzino 

F.T. Fraietta Rosa 

P.T. Pucci Daniele Francesca 

P.T. Renzo Maria 

KRIC820006 I.C. Cirò 
F.T. Fera Salvatore 

P.T. Fati Sestina 

KRIC821002 I.C.  “C. Simonetta” - Caccuri F.T. Marasco Luisa 

KRIC82300N I.C. “Filottete” -  Cirò Marina 

F.T. Costa Angela 

F.T. Malena Giovanni 

F.T. Vizza Giuseppe 

KRIC82400D I.C. “Casopero”  - Cirò Marina 

F.T. Murano  Giuseppe 

F.T. Mazza Francesco 

F.T. Lonetti Antonio F.sco 

P.T. Ricca Caterina 

P.T. Murano  Mattea 

KRIC826005 I.C. “A. F. Di Bona” -  Cutro F.T. Liperoti Teresina 

KRIC827001 I.C.  “M. Lamanna” - Mesoraca 
F.T. Bianco Orlando 

F.T. Cuda Domenico 

KRIC82900L I.C. “Giovanni XXIII” - Crotone 

P.T. Ferraro Angela 

P.T. Raschilla' Giuseppe 

P.T. De Lucia Lumeno Arduino 

P.T. Barletta Maria 

KRIC83000R 
I.C. “G. da Fiore” - Isola C. 

Rizzuto 

F.T. Parisi Salvatore 

P.T. Caligiuri Salvatore 

P.T. Sestito Rosalia 

KRIC83100L 
I.C. “K. Wojtyla” - Isola C. 

Rizzuto 

F.T. Iannone Samuele 

P.T. Laporta Santo 

P.T. Scarpino Luigina 

KRIS00400C I.I.S. “Gangale” - Cirò Marina 

F.T. Paletta Giovanni 

F.T. Salerno Caterina 

F.T. Novello Letizia 

KRIS006004 I.I.S. POLO - Cutro 

F.T. Arena Angelina 

P.T. Fazzolari Erminia 

P.T. Gigliotti Francesco 

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Crotone 

 

 

Ambito Territoriale di Crotone 

Piazza Montessori, 17, 88900 – CROTONE – Tel. 0965-968835 
Pec: uspkr@postacert.istruzione.it; Peo: usp.kr@istruzione.it 

Sito internet: www.csa.kr.it 
 

KRIS00900G I.I.S. “Pertini-Santoni” - Crotone 
F.T. Piscitelli Maria Tiziana 

F.T. Scopacasa Natale 

KRIS01200B I.I.S. “Ciliberto” - Crotone 

F.T. Sproviero Filomena 

P.T. Scarriglia Giuseppina 

P.T. Brugnano Francesca 

P.T. Colosimo Grazia 

P.T. Condemi Maria   

P.T. Stigliano Guglielmo 

P.T. Brugnano Francesco 

KRPM010006 Liceo “Gravina” - Crotone 

P.T. Rocco Fabrizio 

P.T. Tiano Gianluca 

P.T. Coppola Lucrezia 

P.T. Rizza Maria 

P.T. Scalise  Carmela 

P.T. Simina Giuseppina 

KRPS010005 L.S.  “Filolao” - Crotone 

F.T. Sidoli Adriana 

F.T. Manfredi Teresina 

F.T. Brizzi Graziella 

KRPS02000Q L.S. Petilia Policastro 
F.T. Marra Andrea 

F.T. Marrazzo Rosa 

KRPS03000A Liceo Scientifico -  Cirò 
F.T. Ierimonte Gaetano 

F.T. Carluccio Caterina 

KRPS040001 Liceo Scientifico - Strongoli F.T. Cotrone Filomena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: Angela R. Mazzeo – angela.mazzeo.kr@istruzione.it – 0962968842 

Il responsabile dell’istruttoria: Caterina Monterosso – caterina.monterosso1@istruzione.it - 0962968849 

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it
mailto:angela.mazzeo.kr@istruzione.it

		2020-05-27T17:22:38+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2020-06-01T09:28:31+0200
	Crotone
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPKR.REGISTRO UFFICIALE.U.0001663.01-06-2020




